
1/2

Ruské zlaté rezervy dosáhly své rekordní výše
tadesco.org/ruske-zlate-rezervy-dosahly-sve-rekordni-vyse

datum: 3. 11. 2023
autor: sofie
čas na přečtení: 1 min.
Ruské zlaté rezervy dosáhly v září historického maxima, uvedla ve
čtvrtek agentura RIA Novosti s odvoláním na údaje světových
centrálních bank.

Podle údajů, které citovala tisková agentura, má země největší zásoby
zlata mezi rozvíjejícími se ekonomikami.

Podle výpočtů agentury Rusko v září zvýšilo své zlaté rezervy o 2 %,
čímž celkový objem drahého kovu v pokladnách dosáhl 2 360 tun, což
je největší množství v novodobé historii země.

https://tadesco.org/ruske-zlate-rezervy-dosahly-sve-rekordni-vyse/


2/2

Ruské zlaté rezervy zůstávají páté největší na světě, po USA,
Německu, Itálii a Francii, a před Čínou s 2 200 tunami, dodává RIA.

Hromadění zlata v Rusku je součástí celosvětového trendu, kdy
centrální banky nakupují rekordní množství drahého kovu a připravují
se na další ekonomickou nejistotu.

Podle nedávné zprávy Světové rady pro zlato byla ve třetím čtvrtletí
letošního roku největším globálním kupcem zlata Čína a mezi dalšími
rozvíjejícími se ekonomikami, které výrazně zvýšily své rezervy, byly
Indie, Turecko a Rusko.

Zdroj: rt.com

sponzorováno
 
 

https://www.rt.com/business/586412-russia-gold-reserves-record-high/

